
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006

Vista la determinazione dirigenziale n.301 del 31/05/2006 con la quale si indiceva procedura aperta per la 

concessione in gestione globale della Residenza Sanitaria Assistenziale (R.S.A.) con criterio di aggiudicazione 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo presunto a base di gara di Euro 120.000,00.= oltre 

ad I.V.A. per ciascun anno, per una durata della concessione a base di gara di anni 16, senza possibilità di 

rinnovo.

Visti i verbali di gara, allegati alla presente determinazione, che ivi si intendono richiamati in ogni loro 

parte;

Considerato che il Consorzio Coop. Sociale Quarantacinque ha presentato l'offerta economicamente più 

vantaggiosa totalizzando punti 78,1 e classificandosi al primo posto, offrendo 



- un canone annuo di Euro 201.000,00.= oltre ad IVA;

- una durata della concessione di anni 10;

Considerato altresì che il Consorzio Coop. Sociale Quarantacinque ha presentato giustificazioni in merito 

all'anomalia dell'offerta, individuata in applicazione dell'art.25 dlgs.157/1995 e che le medesime giustificazioni 

sono state ritenute congrue ed accettabili dalla Commissione di gara.

Dato atto che, anche a giudizio del sottoscritto dirigente, le giustificazioni presentate dal Consorzio Coop. 

Sociale Quarantacinque sono congrue ed idonee a dimostrare il carattere non anomalo dell'offerta;

Constatata la complessiva regolarità delle operazioni di gara e ritenuto di approvare i verbali allegati alla 

presente determinazione;

Preso atto che il Consorzio Coop. Sociale Quarantacinque ha prodotto regolare documentazione 

probatoria idonea a comprovare il possesso dei requisiti di partecipazione previsti dal bando di gara;

Ritenuto pertanto di proclamare l'aggiudicazione definitiva della concessione in gestione globale della 

Residenza Sanitaria Assistenziale (R.S.A.) al Consorzio Coop. Sociale Quarantacinque con sede in Reggio 

Emilia - Via Meuccio Ruini, 12, che ha offerto un canone annuo di Euro 201.000,00.= oltre ad I.V.A. per la 

durata di anni 10;  

Dato atto che la stipula del contratto sarà in ogni caso subordinata alla verifica circa l'assenza di cause 

ostative di cui alla legislazione antimafia;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) di approvare gli allegati verbali di gara per la concessione in gestione globale della Residenza Sanitaria 

Assistenziale (R.S.A.) per la durata di anni 10;

2) di aggiudicare definitivamente, per i motivi esposti in    premessa la concessione in gestione globale 

della Residenza    Sanitaria Assistenziale (R.S.A.) al Consorzio Coop. Sociale    Quarantacinque con sede in 

Reggio Emilia - Via Meuccio Ruini, 12    che ha offerto un canone annuo di Euro 201.000,00.= oltre ad    I.V.A., 

per la durata di anni 10;

3) di dare atto che la stipula del contratto sarà in ogni caso subordinata all'assenza di cause ostative di cui 

alla legislazione antimafia;

4) di introitare la somma di Euro 201.000,00.=/anno oltre ad I.V.A. 4% per un totale di Euro 

209.040,00.=/anno sul Cap.560;

5) di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 



______________________________________________________________________

DEL33584/ASD-DEL     Determina D. n. 633 del 21.10.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


